
责任编辑/曹 甲

美术编辑/高 颖 本版校对/王 凤 时局04 2021年7月12日

星期一

社 址 ：泰 安 市 泰 山 大 街 333 号 编 辑 部 ：8289600 记 者 部 ：8289714 泰 安 日 报 新 闻 报 道 监 督 举 报 邮 箱 ：tarb96009999@126.com 编 委 办 公 室 ：8289606
广 告 中 心 ：8289056 发 行 中 心 ：8289653 印 务 中 心 ：8229282 邮 政 编 码 ：271000 全 年 定 价 ：480 元 本 报 自 办 发 行

泰安市公务用车拍卖公告
受泰安市机关事务服务中心的委托，我公司定于2021

年7月20日9时30分在中拍平台（https://paimai.caa123.
org.cn/），对泰安市公务用车一宗进行公开拍卖，现就相关事
项公告如下：

一、拍卖标的：本批次拍卖车型有帕萨特、雅阁、江淮等
车辆共计12辆（详见微信公众号“宏泽招标拍卖”拍卖车辆清
单）。拍卖车辆不含车牌号。

二、竞买咨询：具有完全民事行为能力的自然人、法人或
其他组织（个人身份证原件及复印件、法人营业执照复印件）
均可参与竞买。竞买人请关注山东宏泽招标拍卖有限公司
微信公众号“宏泽招标拍卖”，查看车辆详细信息。

三、竞买申请：竞买人须在中拍平台（网址：https://
paimai.caa123.org.cn/）办理注册和报名，仔细查看并同意
遵循竞拍须知及特别提醒，同时交纳竞买保证金10000元/
辆，多买多交；保证金交款指定账户为：户名：山东宏泽招标
拍卖有限公司；账号：9090109013542050002955；开户银
行：泰安岱岳农村商业银行股份有限公司山口支行，交纳保

证金截止时间：2021年7月19日16时，以实际到账为准。（交
款人必须与竞买人姓名一致，并采取电汇或网上银行的方式
交纳。不接受支付宝及现金、ATM机转账）。

四、展示时间及地点：2021年7月15日-16日（9：00-
11:30，13:30-16:00），泰安市双龙路华城丽景湾西门。

五、拍卖方式：通过中拍平台（https://paimai.caa123.
org.cn/）进行网络拍卖。

六、公告期：2021年7月12日-2021年7月19日
七、联系电话：0538-8500999 15020809979
网络咨询电话：15020809979
八、公司地址：泰安市双龙路华城丽景湾7号楼1003号
九、注意事项：车辆拍卖以现状为准；本次拍卖车辆中，警

车须喷涂标识并改色才可过户；拍卖成交后过户手续须买受
人本人亲自办理，否则须提供授权委托书;车辆因排放标准等
原因导致无法在异地落档及过户，请外地竞买人谨慎参与竞
拍；若出现以上情况，委托方和拍卖公司不承担任何责任。

山东宏泽招标拍卖有限公司
2021年7月12日

声明
◇陈立民（身份证号：370902196405240612）遗失上海红星美凯龙品
牌管理有限公司泰安高铁站分公司开具的收款收据号：0365301，内
容：订金，两张收据金额共计人民币：伍万元遗失，现声明该收据付款
方凭证联原件失效作废，特此声明。
◇王提（370982199010113438）遗失泰安天房泰岳置业有限公司于
2019年1月24日开具的11号楼1单元201购房发票一张，发票代码：
3700164350，发票号码：05857990，金额：70元，遗失维修资金8128.4
元收据一张，声明作废。
◇朱玉荣丢失泰安中南城市投资有限责任公司开具的位于财源街A
楼公寓式酒店-2064收款收据1张，收据编号：0295049，金额：2万元，
日期：2019年10月6日，声明作废。
◇泰安长城食品有限公司丢失财务专用章，声明作废。

寻亲公告
2016年3月26日下午在泰安市宁阳县磁窑镇南驿王府大桥北头

路西捡拾一名女婴，后被郑元森抱回家后交给郑吉国与高秀玲夫妇抚
养至今，取名郑智轩。请孩子的亲生父母及其他监护人持有效身份证
件与郑吉国联系，联系电话：15621384248，联系地址：宁阳县磁窑镇
茂义庄村69号。

宁阳县公安局磁窑派出所
2021年7月9日

根据《中华人民共和国城乡规划
法》等法律、法规规定，对部分控制性
详细规划进行批前公示。现将有关
事项公告如下：

一、规划基本情况：（见附表）

二、公示地点
泰安市规划展览馆、泰安市自然

资源和规划局网站、地块现场。
三、意见反馈
在公示期间可通过信件、电子邮

件提出意见和建议。反馈意见和建
议应说明所针对的公示事项、意见及
理由或者依据。反馈者与公示事项
之间存有利害关系的，应予以说明，
反馈意见请署真实姓名、联系地址及

电话，并提供有效身份证件。如反馈
信息不准确或不完整，无法进一步核
对有关情况的视为无效意见，不予
采纳。

关于控制性详细规划批前公示的公告

序号

1

2

规划名称

G4片区明堂路以西擂鼓石北街以南街区
控制性详细规划

J1片区京沪高铁以东南天门大街以北街
区控制性详细规划

用地位置

明堂路以西，擂鼓石北街以南

泰安高新区南天门大街以北、
京沪高铁以东

用地面积

10.71公顷

18.98公顷

公示时间

2021年7月6日至8
月5日

2021 年 7 月 9 日至
2021年8月9日

咨询电话、电子邮箱

0538-6230907
tasghjtsfj@ta.shandong.cn

0538-8938380
tasghjgxfj@ta.shandong.cn

根据《中华人民共和国城乡规划
法》等法律、法规规定，对已经市政府

批复的4项控制性详细规划进行批后
公布。现将有关事项公告如下：

一、规划基本情况：（见附表）
二、公布地点

泰安市规划展览馆、泰安市自然
资源和规划局网站。

关于控制性详细规划批后公布的公告

序号

1

2

3

4

规划名称
L1片区满庄镇迎驾路以东古泉街以北街区
控制性详细规划

L12片区道朗镇中联南路以西泰肥铁路以南
街区控制性详细规划

L11片区范镇复兴路以北范角路以西街区控
制性详细规划

K1片区一天门大街以南龙潭路以西街区控
制性详细规划调整

用地位置

满庄镇迎驾路以东、古泉街以北

道朗镇中联南路以西、泰肥铁路以南

范镇规划四路以东、复兴路以北、范角
路以西

泰安高新区一天门大街以南、龙潭路以
西

用地面积

27.83公顷

39.29公顷

87.86公顷

35.02公顷

批准文件

泰政字[2021]44号

泰政字[2021]44号

泰政字[2021]44号

泰政字[2021]44号

新华社北京7月11日电（记
者 刘夏村）记者11日从应急管
理部获悉，鉴于当前防汛形势，
国家防总根据《国家防汛抗旱应
急预案》有关规定，于11日17时
启动防汛IV级应急响应，增派3
个工作组分赴山西、河北、北京
等地协助开展强降雨防范应对
工作。

据气象部门预测，未来三天，

华北、黄淮北部和东部、东北地区
南部等地有大到暴雨，山西东部、
北京西部和北部、天津北部、河北
北部和中南部沿山一带，河南北
部等地部分地区有大暴雨，太行
山东麓局地特大暴雨。据水利部
门通报，受强降雨影响，四川渠江
上游干流及支流、陕西汉江支流、
甘肃疏勒河支流等14条中小河
流发生超警以上洪水。

国家防总
启动防汛Ⅳ级应急响应

12月18日 中央政治局在贵州
黎平召开会议，根据毛泽东的建议，通
过决议，放弃到湘西北同红二、红六军
团会合的计划，改向贵州北部进军。
此前，中共中央负责人在湖南通道召
开紧急会议，讨论转兵问题。

1935年

1月 15日－17日 中央政治局
在贵州遵义召开扩大会议，集中解决
当时具有决定意义的军事和组织问
题。会议增选毛泽东为中央政治局常
委，委托张闻天起草《中央关于反对敌
人五次“围剿”的总结的决议》，取消长
征前成立的“三人团”。会后不久，在
向云南扎西地区转进途中，中央政治
局常委决定由张闻天代替博古负总的
责任，毛泽东为周恩来在军事指挥上
的帮助者，后成立由毛泽东、周恩来、
王稼祥组成的三人小组，负责全军的
军事行动。遵义会议是党的历史上一
个生死攸关的转折点。这次会议在红
军第五次反“围剿”失败和长征初期严
重受挫的历史关头召开，事实上确立
了毛泽东在党中央和红军的领导地
位，开始确立了以毛泽东为主要代表
的马克思主义正确路线在党中央的领
导地位，开始形成以毛泽东为核心的
第一代中央领导集体，开启了党独立
自主解决中国革命实际问题的新阶
段，在最危急关头挽救了党、挽救了红
军、挽救了中国革命。

1月下旬－5月上旬 中央红军
四渡赤水，南渡乌江，佯攻贵阳，威逼
昆明，巧渡金沙江，摆脱了数十万敌军
的围追堵截。随后顺利通过四川凉山
彝族地区，强渡大渡河，飞夺泸定桥，
继续北上。

5月－7月 陕北红军在刘志丹
等指挥下，粉碎敌人军事“围剿”，使陕

甘边和陕北两块根据地连成一片，形
成陕甘革命根据地（又称西北革命根
据地）。陕甘革命根据地是土地革命
战争后期全国硕果仅存的完整革命根
据地，为党中央和各路红军长征提供
了落脚点，为全民族抗日战争爆发后
由红军改编的八路军主力奔赴抗日前
线提供了出发点。

6月中旬 中央红军翻越终年积
雪的夹金山，与红四方面军在四川懋
功会师。中共中央根据会师后的形
势，确定北上建立川陕甘革命根据地
的战略方针。9月9日，张国焘拒绝执
行北上方针，命令右路军南下。12
日，中央政治局召开扩大会议，通过关
于张国焘错误的决定。10月，反对北
上、坚持南下的张国焘另立“中央”。
红四方面军南下后遭受严重损失。
1936年6月，张国焘被迫取消另立的

“中央”。
8月1日 中共驻共产国际代表

团草拟《中国苏维埃政府、中国共产党
中央为抗日救国告全体同胞书》（八一
宣言）。宣言主张停止内战，组织国防
政府和抗日联军，对日作战。

9月中旬 红二十五军到达陕甘
革命根据地，同当地的红二十六、红二
十七军会师，合编为红十五军团，徐海
东任军团长，程子华任政治委员。

9月 红一、红三军和军委纵队
北上到达甘肃哈达铺，正式改编为陕
甘支队，彭德怀任司令员，毛泽东任政
治委员。10月19日，抵达陕北吴起
镇。中央红军主力胜利结束长征。11
月3日，恢复红一方面军番号，彭德怀
任司令员，毛泽东任政治委员，下辖红
一军团（由陕甘支队改编）、红十五
军团。

12月9日 由于日本加紧侵略华
北，中国共产党领导北平学生掀起声

势浩大的抗日救亡运动（一二·九运
动），并迅速波及全国，形成抗日救国
的新高潮。

12月17日－25日 中央政治局
在陕北瓦窑堡召开扩大会议，确定抗
日民族统一战线的策略方针。会后，
毛泽东作报告，系统阐述这一方针。

1936年

2月 东北各抗日武装统编为东
北抗日联军。到1937年秋，建立11
个军，共3万余人。东北抗日联军相
继分编为第一、第二、第三路军，分别
由杨靖宇、周保中、李兆麟等率领。

2月－7月 红一方面军先后向
山西、绥远等地和陕、甘、宁三省边界
地区发起东征战役和西征战役。

6月下旬－7月初 红二、红六军
团长征抵达四川甘孜地区，与红四方
面军会合。7月5日，红军第二方面军
成立，贺龙任总指挥，任弼时任政治委
员。在中共中央积极争取及广大指战
员斗争和要求下，红四、红二方面军共
同北上。

10月9日 红一、红四方面军在
甘肃会宁会师。22日，红一、红二方
面军在甘肃隆德将台堡（今属宁夏西
吉）会师。至此，三大主力红军胜利会
师。长征是人类历史上的伟大壮举，
是一次理想信念、检验真理、唤醒民
众、开创新局的伟大远征。长征的胜
利，是中国革命转危为安的关键。长
征铸就了伟大的长征精神，这就是：把
全国人民和中华民族的根本利益看得
高于一切，坚定革命的理想和信念，坚
信正义事业必然胜利的精神；为了救
国救民，不怕任何艰难险阻，不惜付出
一切牺牲的精神；坚持独立自主、实事
求是，一切从实际出发的精神；顾全大
局、严守纪律、紧密团结的精神；紧紧

依靠人民群众，同人民群众生死相依、
患难与共、艰苦奋斗的精神。

10月下旬 为打通苏联援助的
道路，红四方面军一部奉中革军委命
令，西渡黄河准备执行宁夏战役计
划。11月11日，渡河部队根据中央决
定称西路军。深入河西走廊的西路军
将士以不畏艰险、浴血奋战的英雄主
义气概，在极端困难的条件下坚持战
斗四个月，终因寡不敌众，于1937年3
月惨烈失败。

12月12日 张学良、杨虎城发动
西安事变，扣留蒋介石。中共中央确
定和平解决事变的方针，并派周恩来、
博古、叶剑英等前往西安。经过谈判，
迫使蒋介石作出“停止剿共，联红抗
日”的承诺。西安事变的和平解决，成
为时局转换的枢纽。在抗日的前提
下，国共两党实行第二次合作已成为
不可抗拒的大势。

1937年

1月 13日 中共中央机关迁驻
延安。

5月 中共中央先后召开党的苏
区代表会议和党的白区代表会议，进
一步总结历史经验，明确党在抗日战
争时期的任务。

7月7日 日本侵略军发动卢沟
桥事变（七七事变），当地中国驻军奋
起抵抗。8日，中共中央向全国发出
通电，指出：“平津危急！华北危急！
中华民族危急！只有全民族实行抗
战，才是我们的出路！”卢沟桥事变标
志着日本帝国主义发动了全面侵华战
争，也标志着中国人民抗日战争的全
面爆发，即全国抗战的开始。中国的
全民族抗战在世界东方开辟了第一个
大规模反法西斯战场。（未完待续）

新华社北京6月27日电

中国共产党一百年大事记
（1921年7月－2021年6月）之五

中共中央党史和文献研究院

中共中央国务院印发意见

加强基层治理体系和治理能力现代化建设
据新华社北京7月11日电 中

共中央、国务院近日印发《关于加强基
层治理体系和治理能力现代化建设的
意见》。

意见明确，以习近平新时代中国
特色社会主义思想为指导，坚持和加
强党的全面领导，坚持以人民为中
心，以增进人民福祉为出发点和落脚
点，以加强基层党组织建设、增强基
层党组织政治功能和组织力为关键，
以加强基层政权建设和健全基层群
众自治制度为重点，以改革创新和制
度建设、能力建设为抓手，建立健全
基层治理体制机制，推动政府治理同
社会调节、居民自治良性互动，提高
基层治理社会化、法治化、智能化、专

业化水平。坚持党对基层治理的全
面领导，把党的领导贯穿基层治理全
过程、各方面。坚持全周期管理理
念，强化系统治理、依法治理、综合治
理、源头治理。坚持因地制宜，分类
指导、分层推进、分步实施，向基层放
权赋能，减轻基层负担。坚持共建共
治共享，建设人人有责、人人尽责、人
人享有的基层治理共同体。力争用5
年左右时间，建立起党组织统一领
导、政府依法履责、各类组织积极协
同、群众广泛参与，自治、法治、德治
相结合的基层治理体系，健全常态化
管理和应急管理动态衔接的基层治
理机制，构建网格化管理、精细化服
务、信息化支撑、开放共享的基层管

理服务平台；党建引领基层治理机制
全面完善，基层政权坚强有力，基层
群众自治充满活力，基层公共服务精
准高效，党的执政基础更加坚实，基
层治理体系和治理能力现代化水平
明显提高。在此基础上力争再用10
年时间，基本实现基层治理体系和治
理能力现代化，中国特色基层治理制
度优势充分展现。

意见要求，要完善党全面领导基
层治理制度，加强党的基层组织建
设，健全基层治理党的领导体制；构
建党委领导、党政统筹、简约高效的
乡镇（街道）管理体制；完善党建引领
的社会参与制度。要加强基层政权
治理能力建设，增强乡镇（街道）行政

执行能力、为民服务能力、议事协商
能力、应急管理能力和平安建设能
力。要健全基层群众自治制度，加强
村（居）民委员会规范化建设、健全村
（居）民自治机制、增强村（社区）组织
动员能力、优化村（社区）服务格局。
要推进基层法治和德治建设，推进基
层治理法治建设、加强思想道德建
设、发展公益慈善事业。要加强基层
智慧治理能力建设，做好规划建设、
整合数据资源、拓展应用场景。要加
强组织保障，压实各级党委和政府责
任、改进基层考核评价、保障基层治
理投入、加强基层治理队伍建设、推
进基层治理创新、营造基层治理良好
氛围。

(上接 01 版)当前，朝鲜人民正团结
一心，全力贯彻朝鲜劳动党八大决
策部署。中方坚定支持朝方发展经
济民生、有力推进社会主义建设事
业。相信在总书记同志带领下，朝
鲜党和人民一定能够取得新的更大
成就。

金正恩在贺电中表示，签订《朝中
友好合作互助条约》向全世界彰显了
朝中两党、两国政府和人民在牢固的
法律基础上，长期发展鲜血凝成的朝
中友谊的坚定意志。60年来，朝中两
国相互支持、相互帮助，书写了值得自
豪的友好历史。近年来，面对复杂多

变的国际形势，朝中两国同志般的信
任和战斗友谊日益加深，双方关系发
展到更高阶段。

金正恩表示，不断加强和发展朝
中友好合作关系是朝鲜党和政府坚定
不移的立场。朝鲜党、政府和人民将
更加珍视作为双方共同宝贵财富的朝

中友谊，在建设社会主义、共产主义的
神圣征程中坚定地同中国共产党、中
国政府和中国人民携手前行。再次祝
贺中国共产党成立100周年，祝愿中
国党和人民在全面建设社会主义现代
化国家、实现中华民族伟大复兴的事
业中取得更大胜利。

新华社北京7月11日电（记
者 史竞男）由中国音乐家协会、
人民音乐出版社、中共党史出版社
共同编著的主题出版物《中国共产
党历史歌典——歌声中的百年风
华》日前出版，通过音乐艺术形式
回顾中国共产党百年奋斗历程。

该书分为“开天辟地”“洪流
滚滚”“星火燎原”等10个篇章，
围绕135个党史关键词，遴选反

映百年历程中重大历史时刻、重
要历史人物的166首经典歌曲、
142幅珍贵历史照片和97首乐谱
音频，通过歌曲赏析、党史解读与
音乐聆听，重温党的光辉历史。

据悉，该书将通过5G+VR
技术，推出具有全景视角、沉浸式
体验、虚实结合的5G富媒体版
本，呈现聆听音乐、演唱歌曲、学
习党史的交互效果。

《中国共产党历史歌典——
歌声中的百年风华》出版

7月11日，在湖南省湘潭市雨湖区姜畲镇联映村，莲农在荷塘采
摘莲蓬。

盛夏时节，湖南省湘潭市雨湖区姜畲镇联映村的莲蓬逐渐成熟，
当地莲农忙着采摘莲蓬、荷花。近年来，当地大力发展“莲子经济”，特
色产业带动村民增收致富。 新华社发

新华社北京7月11日电（记
者 樊曦）记者从中国国家铁路
集团有限公司获悉，2021年上半
年，全国铁路累计发送旅客13.65
亿人次，同比增加5.48亿人次、增
长67%。

铁路部门“一日一图”灵活安
排运力，精准满足旅客出行需
求。二季度，全国铁路日均旅客
发送量达到903万人次，较一季
度 增 加 298 万 人 次 ，增 长
49.3%。其中，5月份旅客发送量
达到2019年同期的95.5%；单日

客流首次突破1800万人次，创下
历史新高。

与此同时，铁路部门持续提
升客运服务质量。复兴号智能型
动车组扩大至京沪、京哈、京广、
徐兰及成渝高铁开行；延长互联
网售退票办理时间，试点优化静
音车厢，推广列车扫码点餐服务；
在65个高铁大站改进商务座旅
客候车服务，提供专用进站、安检
和乘车通道；保持人工服务和现
金购票等传统服务渠道，保障老
年人和脱网人群顺畅出行。

上半年全国铁路
发送旅客13.65亿人次

同比增长67%

盛夏时节采莲忙


